
STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
6. ročník / 2. číslo / březen a duben 2025

SLOVO STAROSTKY
Vážení občané,

s velkým potěšením vám oznamujeme, že naše obec byla nedávno obohacena o zcela nové hasičské vozidlo - cisternovou automobilovou 
stříkačku Tatra. Tento moderní stroj je výsledkem dvou a půlletého úsilí, které začalo podáním žádosti na Ministerstvo vnitra.

Po dokončení nezbytných formalit bude naše nová CAS uvedena do provozu a bude plně připravena pomáhat našim hasičům při všech 
zásazích. Věříme, že toto vozidlo významně přispěje ke zvýšení bezpečnosti a ochrany našich občanů i majetku.

Těšíme se na lepší a bezpečnější budoucnost pro naši obec a okolí.

starostka Jarmila Řezníčková
@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.

AKCE:
STAROMĚSTSKÉ VESELÍ 2. 3.

KERAMICKÁ DÍLNA 11. 3. 

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ 15. 3.

TIBETSKÉ MÍSY 28. 3.

BLEŠÍ TRH 29. 3.

JARNÍ ÚKLID 29. 3.

DEN PRO ŽENY 6. 4.

APRÍLOVÉ VESELÍ 11. 4.

SWAP 26. 4.

ČARODĚJNICKÝ REJ 27. 4.
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NOVINKY

HASIČSKÉ AUTO – v únoru byla zástupkyní dodavatele obci předána cisternová automobilová stříkačka CAS 20/4000/240 
– S 2 R (Z, T) na podvozku Tatra T815-75RA3 4×4.2 je určena k přepravě požárního družstva s příslušenstvím potřebným 
k provedení požárního zásahu vodou nebo pěnou a při použití nízkého nebo vysokého tlaku vody. Celkové náklady na 
pořízení včetně volitelného příslušenství byly ve výši 10 290 892,70 Kč. Kupní smlouva s THT Polička, s.r.o. byla uzavřena 
dne 10.10.2023.

Technické údaje:
Celková hmotnost: 18 000 kg
Základní délka (bez lanového navijáku)/šířka/výška: 8 100 mm / 2 550 mm / 2 950 mm
Celková délka včetně navijáku a nárazníkové lafety:  8 600 mm
Výkon motoru/emisní třída: 340 kW / 2 100 Nm / Euro V
Převodovka: automatická Allison s hydrodynamickým měničem
Nádrž na vodu / pěnidlo / materiál: 4 000 l / 240 l / sklolaminát
Čerpací zařízení - jmenovitý průtok: nízkotlaký stupeň 2 000 l/min
Čerpací zařízení - jmenovitý průtok: vysokotlaký stupeň 250 l/min
Počet sedadel pro osádku: 1+5
Nástavba: sešroubovaná z hliníkových profilů, polepená Al plechem
Brodivost 750 mm

Financování akce: 
Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace id.č.: 014D261003006 
poskytne investiční dotaci ve výši 4 000 000 Kč. Pardubický kraj, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice dle Veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové investiční dotace na novou cisternovou automobilovou stříkačku pro 
jednotku SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje v rámci dotačního programu MV – GŘ HZS ČR -2023, ev. č. smlouvy 
OKŘ/23/23202 poskytne dotaci ve výši 750 000 Kč. Vlastní zdroje obce ve výši 5 540 892,70 Kč. Obec v říjnu 2024 
požádala Město Moravská Třebová o poskytnutí dotace na pořízení nové automobilové stříkačky. Ke dni vydání zpravodaje 
nebylo o poskytnutí či zamítnutí žádosti ze strany města rozhodnuto. 

Jako obec jsme rádi, že se nám podařilo tuto velkou akci uskutečnit a přejeme „klukům“ z výjezdové jednotky, aby jim auto 
sloužilo pro záchranu osob a majetku pouze a jen se šťastným koncem. Především děkujeme za podporu výše uvedeným 
subjektům.
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POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se bude konat v následujících měsících 26. 3. a 23. 4. 
od 17:00 v zasedací místnosti na obecním úřadě.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město bude otevřeno:
• pondělí 3. 3. a 7. 4. v čase 8:00 – 12:00 a 13:00 – 

17:00,
• sobotu 22. 3. a 26. 4. v čase 8:00 – 12:00.

SVOZY ODPADŮ 

 

Popelnice (v úterý 11. 3., 25. 3., 8. 4. a 22. 4.), plasty v pytlích se nesváží, žádá-
me vás, abyste tyto pytle vozili na sběrné místo ve dnech, kdy je sběrné místo 
otevřené. Děkujeme, že třídíte s námi.

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce
ZE DNE 5. 2. 2025
Nepřítomni: Ing. Helena Gálová (omluvena)

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. V následujícím čísle zpravodaje 
budou odpovědi zveřejněny.

Informace: 

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

• ZO neschválilo Změnu platebních podmínek od 1. 4. 2025 s firmou DIMATEX 
CS spol. s.r.o., Stará 24, 460 01, Stráž nad Nisou, IČ: 43224245. Dodatek 
řeší opětovné zdražení poplatku za likvidaci textilního odpadu, a to 2 500 Kč/
kontejner/čtvrtletí + DPH. Starostka navrhuje spolupráci s firmou Dimatex 
ukončit a požádat firmu TextilEco o další kontejner. Firma TextilEco účtuje 5000 
Kč/kontejner/rok. (VH 0:8:0)

• ZO schválilo v roce 2025 přijmout maximálně 2 pracovníky na práci pro Obec 
Staré Město. (VH 8:0:0)

• ZO schválilo částku 300 000 Kč, která může být použita na nákup komunální 

techniky. Pan Buriánek vysvětlil problém při nákupu komunální techniky. Kvůli 
termínům jednání zastupitelstva není schopen koupit techniku, kdy potřebuje, 
a následně dochází ke zvýšení ceny. V měsíci lednu se stalo, že měl možnost za 
příznivou cenu koupit sněžnou radlici za traktor, ale bez svolení zastupitelstva si 
nedovolil tento nákup provést. Navrhuje schválit určitou částku peněz, kterou 
může okamžitě využít, aby mohl stroje nakupovat za příznivější ceny. (VH 8:0:0)

• ZO schválilo Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Staré Město na rok 
2025 od Ing. Heleny Gálové, Staré Město 148, 569 32 Staré Město na startovné 
tanečních soutěží pro 11 dětí ze Starého Města v částce 20 000 Kč. (VH 6:0:2)

• D35 – starostka informovala o schůzce, kterou svolala projekční kancelář 
Dopravoprojekt Brno, dále byli přítomni zástupci ŘSD z Pardubic a zástupci 
VHOS a.s. Moravská Třebová. Tématem schůzky bylo záporné stanovisko obce 
k připojení odpočívky u budoucí D35 na hlavní vodovodní řad obce. Obec 
zopakovala svoji obavu k velkému předpokládanému množství odebírané vody 
odpočívkou a velkou délkou vodovodní přípojky. Za povolení připojit se na hlavní 
vodovodní řad ŘSD nabídlo možnou kompenzaci výměny připojovacího vedení 
vodovodu z čerpací stanice na hlavní řad.

• Dodatek ke smlouvě na ukládání odpadů na Skládce Březinka II. – RHI Magnesita 
ČR a.s., Velké Opatovice. Dodatek přišel těsně po jednání zastupitelstva v 
prosinci a informoval o cenách za uložení odpadu na skládce pro rok 2025. 
Současně informoval, že v měsíci lednu přijde výpověď uzavřené smlouvy, 
protože je skládka již plná. Pomoc s uložením odpadů, které si obec vozí sama, 
obci slíbil ředitel TS v Moravské Třebové.

• Roční míra inflace – za rok 2024 je 2,4 %. Obec proto navýšila nájem o inflaci 
všem nájemcům bytových a nebytových prostor.

• Výměna kotlů v sokolovně – v lednu proběhla výměna 3 ks plynových kotlů v 
sokolovně. Kotle byly již dožité a netopily. Oprava stála cca 212 000 Kč.

• Oprava č.p. 67 Staré Město – v lednu se uskutečnila kontrola objektu č.p. 67 ve 
Starém Městě (dům u sběrného místa) s projektantem. Ten radil, jak přizpůsobit 
objekt na využití pro odpadové hospodářství obce, ale také navrhl objekt zbourat 
a postavit nově – dům je již velice starý.

• Oprava oplocení víceúčelového hřiště na SA – starostka informovala o havarijním 
stavu oplocení víceúčelového hřiště – rozpadající se desky i sítě. Po několika 
návrzích jiného oplocení se zastupitelé dohodli na výměně stávajícího, tzn. nové 
desky i sítě.

• Cyklosloupek – pan Pan Kozák informoval zastupitele o instalaci možných 
cyklosloupků s nabíječkou elektrokol. Zařízení by bylo umístěno ve sportovním 
areálu a pořízeno bude z vlastních zdrojů. Podmínky dotace krajského úřadu 
obec nesplňuje. Pan Kozák navrhl cyklosloupek umístit také v Petrušově, ale s 
tím zastupitelé zatím nesouhlasí.
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GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Ladislav Švanda
František Tlustoš
Jiří Bednář
Jiří Havlík

Karel Trnka
Jiří Richtr
Jaroslava Hájková
Ludmila Havránková

OPUSTILI NÁS

Paní Marie Pavléková zemřela ve čtvrtek 2. 1. 2025 ve věku 84 let.

Paní Anežka Ochranová zemřela v úterý 28. 1. 2025 ve věku 91 let.

Vyslovujeme rodině a přátelům upřímnou soustrast.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

STATISTIKY OBYVATEL ZA ROK 2024
• narodilo se 10 dětí a zemřelo 10 občanů
• přistěhovalo se 12 občanů a odstěhovalo se 18 občanů
• celkový počet obyvatel k 31. 12. 2024 byl 1029 občanů s pobytem na území obce (z toho 5 cizinců) 

POPLATKY 2025 – připomínáme občanům termíny úhrady poplatků.

MOŽNOST PLATBY POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD A POPLATKU ZA PSA:
• v hotovosti nebo platební kartou na Obecním úřadě Staré Město,
• převodem na účet č. 1283382399/0800 vedený u České spořitelny, a. s., nezapomeňte uvést variabilní symbol, viz. níže. Při vyplňování na
místo křížků uveďte číslo popisné či evidenční, např.: číslo popisné v Petrušově je 5, variabilní symbol bude 13452005.
Přehled variabilních symbolů:
Variabilní symbol při platbě za KO, Variabilní symbol při platbě za psa
Staré Město 13454xxx 13414xxx
Radišov 13453xxx 13413xxx
Petrušov 13452xxx 13412xxx
Bílá Studně 13451xxx 13411xxx

POPLATEK ZA SVOZ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ:
• 800 Kč / osobu,
• 400 Kč / osobu, která je držitelem průkazu ZTP/P a dále osoba, která v daném roce dosáhla 80 a více let,
• 200 Kč / studenta, který studuje v denní či prezenční formě studia, a který je v průběhu studia ubytován mimo území obce, splatnost do
30. 4. 2025.

POPLATEK ZA PSA:
• 150 Kč / prvního psa,
• 200 Kč / druhého a každého dalšího psa téhož majitele,
• 100 Kč / prvního psa (poplatník starší 65 let),
• 150 Kč / druhého a každého dalšího psa, jehož majitel je starší 65 let,
• splatnost do 30. 4. 2025. Aktuální stav držených psů nahlaste prosím na obecním úřadě.

PRONÁJMY POZEMKŮ:
• splatnost do 31. 1. 2025 nebo dle nájemní smlouvy.

STOČNÉ:
• od 1. 1. 2025 je cena 44,80 Kč / m³ včetně 12% DPH,
• splatnost dle faktury.

VODNÉ:
• od 1. 1. 2025 je cena 61,05 Kč / m³ včetně 12% DPH.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním 
těchto údajů, kontaktuje prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na 
zesnulou osobu, zašlete text, popř. fotografii na staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
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Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

2. 3. STAROMĚSTSKÉ VESELÍ – Aneb masopust trochu jinak, pořádá Obec Staré Město v sokolovně. V průběhu celého odpoledne budou pro vás 
připraveny zabijačkové speciality. Vstup v kostýmu vítaný. Program:
• 15:00 Maškarní rej nejen pro děti. Soutěže a úkoly s tematikou masopustu.
• 16:00 Soutěž o nejpovedenější koblížek – zapojte se do soutěže a přineste svůj koblížek. Odborná porota vybere 3 nejlepší.
• 16:30 Soutěž v pojídání jitrnic – letos budeme soutěžit v pojídání jitrnic. Tímto zveme všechny milovníky jitrnic, kteří mají
možnost jich sníst, co hrdlo ráčí.

11. 3. KERAMICKÁ DÍLNA – srdečně zve Základní škola Staré Město na keramickou dílnu na téma „Jaro v zahradě“. V budově školy od 16:00. Přijďte 
strávit příjemné tvořivé odpoledne s keramickou hlínou a vytvořte si dekorace a ozdoby podle našich návrhů nebo podle vlastní fantazie. Glazování 
proběhne 25. 3. 25 v 16:00. Počet míst je omezený, rezervace možná na tel. č. 729 420 728. Cena keramické dílny je 500 Kč.

15. 3. SOUSEDSKÉ POSEZENÍ – pořádá Spolek přátel Petrušova k oslavě MDŽ a na košt slivovice. V sále hospody U Němců v Petrušově od 16:00. 
Vzorky pálenek a likérů lze doručit na adresu Petrušov 10 (paní Trundová). Koštovat i hodnotit mohou všichni přítomní. Pozvěte si přátele a známé. 
Možno vzít i něco na mls (koláče, chlebíčky, jednohubky). Občerstvení je jinak zajištěno na hospodě (guláš, utopenci apod.). 
Více informací na ivos.w@mtr.cz.

19. 3. ŠKOLA NA NEČISTO – Základní škola Staré Město zve srdečně budoucí prvňáčky a jejich rodiče v čase 16:00 – 17:00 do ZŠ. Prohlédněte si 
společně naši školu a vyzkoušejte několik úkolů, které budou malou průpravou na blížící se ZÁPIS DO 1. TŘÍDY. Na setkání s Vámi se těší kolektiv 
učitelek.

28. 3. TIBETSKÉ MÍSY – Obec Staré Město vás zve na koncert v sokolovně ve Starém Městě od 18:00. Prožijeme společný čas s Tibetskými mísami. 
Kdo bude chtít, může si vzít karimatku, polštářek i deku, jinak budou místa k sezení. Příspěvek je dobrovolný, který pak půjde na podporu opuštěných 
zvířátek. Těší se na vás Saša Hellen Datlík.

29. 3. BLEŠÍ TRH – pořádá Obec Staré Město v sokolovně od 8:30 – 11:00 veřejný prodej věcí, které už u Vás doma nemají místo. Přijďte prodat! 
Přijďte koupit! Prodávat a nakupovat může každý i děti. NEHRADÍ SE ŽÁDNÝ POPLATEK! Máte doma přebytečné hrníčky, knížky, hračky, oblečení… 
nebo Vám právě něco takového chybí? Stačí dojít, vzít s sebou jakékoliv zboží a obchodovat. Pro prodávající bude otevřena sokolovna na přípravu 
zboží od 8:00.

29. 3. JARNÍ ÚKLID – pořádá Obec Staré Město při příležitosti celorepublikové akce „Ukliďme Česko“ a svátku „Den Země“ společnou vycházku, při 
které posbíráme všechny odpadky, které do přírody nepatří a pomůžeme tak, alespoň symbolicky, přírodě opět dýchat. Každá malá pomoc je větší 
než žádná! Zveme všechny občany, kteří chtějí udělat dobrou věc pro naše okolí, aby se dostavili k sokolovně ve 14:00. Pytle a jednorázové rukavice 
budou zajištěny.

4. 4. ZÁPIS DO 1. TŘÍDY – pořádá ZŠ a MŠ STARÉ MĚSTO. Zápis do 1. třídy pro školní rok 2024/2025 proběhne od 15:00 do 17:00. Co s sebou k 
zápisu: rodný list dítěte, občanský průkaz rodiče, pokud mělo dítě odklad v loňském roce, tak rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky. Těšíme 
se na všechny budoucí školáky a jejich rodiče!

6. 4. DEN PRO ŽENY – pořádá Obec Staré Město v sokolovně od 15:00. Zveme srdečně nejen ženy, ale i jejich mužské protějšky, aby oslavili tento 
den společně. Čeká na vás taneční vystoupení skupin PS Háčko. Během celé akce bude probíhat KADEŘNICKÁ A KOSMETICKÁ PROMĚNA. I letos 
vás čeká SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ STAROMĚSTSKOU BUCHTU – upečte dortík, řezy, bábovku… přineste výrobek do 15:00, přijďte ochutnat a vybrat 
nejlepší. Vstupné dobrovolné.

11. 4. APRÍLOVÉ VESELÍ – Spolek přátel školy ZŠ a MŠ Staré Město Vás srdečně zve na společenskou zábavu od 20:00 v Sokolovně ve Starém Městě. 
K tanci a poslechu hraje skupina Epicentrum Jevíčko. Tombola i občerstvení zajištěny. Předprodej vstupenek od 1. 3. 2025 Mgr. Martina Kuncová (tel. 
739 420 728) vstupenka + místenka 200 Kč.

17. – 22.4. STEZKA - VELIKONOČNÍ ZAJÍČEK – pořádá Obec Staré Město. Vydej se i ty hledat vajíčka s překvapením, která schoval velikonoční 
zajíček. Úvodní dopis najdete opět v připravené schránce u obecního úřadu ve Starém Městě. Na všechny účastníky čeká odměna, kterou si mohou 
vyzvednout ve středu 23. 4. na obecním úřadě ve Starém Městě v čase od 15:00 do 16:00.

22. 4. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MŠ – srdečně vás zve MŠ Staré Město. Od 15:00 – 16:00 v budově MŠ Staré Město. Pro děti a rodiče před 
zápisem do MŠ. Program: prohlídka MŠ, hraní dětí, informace o zápisu do MŠ, vyzvednutí přihlášky.

26. 4. SWAP – udělejte si svěží jarní vítr ve svých skříních! Protřiďte doma to, co už vám neslouží a doneste to k nám na SWAP do sokolovny ve 
Starém Městě v čase od 9:30 – 14:00. Opět přijímáme pěkné, zachovalé oblečení, hračky pro děti, knihy, boty, drobnou elektroniku a věci do 
domácnosti. Pozvat můžete taky svou rodinu a přátele. Těšit se můžete na fajn atmosféru a drobné občerstvení v podobě kávy, čaje a něčeho malého 
na zub. Děti vítány!

27. 4. ČARODĚJNICKÝ REJ – pořádá Obec Staré Město v sokolovně ve Starém Městě od 15:00 slet čarodějnic a čarodějů malých i velkých. Zábavné 
odpoledne plné HER, TANCE a SOUTĚŽÍ. Každá čarodějnice a čaroděj obdrží čarodějnické vysvědčení za splnění zkoušek. Nebude chybět soutěž o 
nejkrásnější KOSTÝM. Závěr akce bude patřit společnému tanci. Těšíme se na vás!

2. – 13. 5. STEZKA – JARNÍ VÝŠLAP – Obec Staré Město připravila jarní stezku. U schránky obecního úřadu ve Starém Městě si můžete vyzvednout 
MAPU trasy a vydat se na procházku. Na stanovištích, která budou vyznačena na mapě, vás budou čekat připravené úkoly. Správné odpovědi zapište 
na zadní stranu mapy. Po zdolání celé cesty vhoďte mapu do schránky na obecním úřadě. Nezapomeňte uvést jméno a věk všech účastníků. Na 
všechny účastníky čeká pamětní list za zdolání cesty a malá odměna. Odměnu si můžete vyzvednout na obecním úřadě ve Starém Městě ve středu 
14. 5. 2024 v čase od 15:00 do 16:00. Pojďte i vy, udělat něco pro své zdraví!!!

4. 5. KONCERT FERMÁTA – Obec Staré Město vás srdečně zve na koncert smíšeného pěveckého sboru Fermáta, který se uskuteční v kostele sv. 
Kateřiny v 17:00.
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

Obec Staré Město vás srdečně zve na 
 

22..  33..  22002255  vvee  SSttaarréémm  MMeessttee  
  
  
  
  
  
  

PPrrooggrraamm::  

    v sokolovně nejen pro děti. 

Soutěže a úkoly s tématikou masopustu.  

  soutěž o nejlepší koblížek. 

soutěž v pojídání jitrnic.  
 

Celé odpoledne si můžete pochutnat na zzaabbiijjaačkkoovvýýcchh  ssppeecciiaalliittáácchh. 
Těšíme se na viděnou. 

ˇ̌  ˇ̌  

 

Spolek přátel Petrušova Vás zve na 

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ 
k oslavě MDŽ a na košt slivovice 

sobota 15. 3. 2025 od 16 hodin 

v sále hospody U Němců v Petrušově 

 

 

 

Vzorky pálenek a likérů prosím doručit na adr. Petrušov 10 (Trundová).  

Koštovat i hodnotit mohou všichni přítomní. 

Pozvěte si přátele a známé.  

Možno vzít i něco na mls (koláče, chlebíčky, jednohubky ) . Občerstvení  je 
jinak zajištěno na hospodě (guláš, utopence a pod.) 

Obec Staré Město vás zve na koncert 

28. 3. 2025 
v 18:00 

v Sokolovně  
ve Starém Městě 

 
Prožijeme společný čas s Tibetskými 
mísami. Tóny těchto prastarých, léčebných 
a hudebních nástrojů mají velice podmanivý 
zvuk, který postupně přijímáme dle svého 
nastavení. Tyto léčebné tóny svými 
vibracemi pronikají do podstaty nás samých 
a vrací nás do jednoty těla, ducha a mysli. Je 
to úžasný pozvolný proces očisty a 
harmonizace. Pomáhá všem, kteří hledají 
cestu k sobě i k druhým. 
Kdo bude chtít, může si vzít karimatku, 
polštářek i deku, jinak budou místa k 
sezení. Příspěvek je dobrovolný, který pak 
půjde na podporu opuštěných zvířátek.  

Těším se na vás SAŠA Hellen DATLÍK. 

Obec Staré Město pořádá 
 

 

JARNÍ ÚKLID 
v sobotu 29. 3. 2025  

 
Při příležitosti celorepublikové akce „Ukliďme 
Česko“ a svátku „Den Země“ posbíráme všechny 
odpadky, které do přírody nepatří a pomůžeme 
tak, alespoň symbolicky přírodě opět dýchat. 
Každá malá pomoc je 
větší než žádná! Zveme 
všechny občany, kteří 
chtějí udělat dobrou věc 
pro naše okolí, aby se 
dostavili k sokolovně ve 

14:00.  
Pytle a jednorázové rukavice zajištěny. 

Obec Staré Město pořádá 
  

BBLLEEŠŠÍÍ  TTRRHH  
v sobotu 29. 3. 2025 od 8:30 do 11:00  

       v Sokolovně ve Starém Městě 

 

Přijďte prodat! Přijďte koupit! Prodávat a nakupovat 
může každý i děti, nehradí se žádný poplatek! Máte 

doma přebytečné hrníčky, 
knížky, hračky, oblečení…nebo 

vám právě něco takového 
chybí? Stačí dojít, vzít s sebou 
jakékoli zboží a obchodovat 
. Pro prodávající bude 
otevřena sokolovna na 
přípravu zboží od 8:00.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zveme srdečně nejen ženy, ale i jejich mužské protějšky, 
aby oslavili tento den společně. Čeká na Vás: 
 
VYSTOUPENÍ skupin PS   Háčko (taneční program) 
 
KADEŘNICKÉ A KOSMETICKÉ PROMĚNY   
 
SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ STAROMĚSTSKOU 
BUCHTU stačí upéct dortík, řezy, bábovku… přinést 
výrobek do 15:00, Přijďte ochutnat a vybrat nejlepší.  
 

Vstupné dobrovolné.  

Obec Staré Město připravila zábavnou stezku 

 
 

 

 

Vydej se i ty hledat vajíčka s překvapením, která 

schoval velikonoční zajíček. ÚVODNÍ DOPIS najdete 

opět v připravené schránce u obecního úřadu ve 

Starém Městě.  

Na všechny účastníky čeká ODMĚNA, kterou si mohou 

vyzvednout ve středu 23. 4. 2025 na obecním úřadě ve 

Starém Městě v čase od 15:00 do 16:00.  

Obec Staré Město pořádá 

ĜĜAARROODDĚĚJJNNIICCKKÝÝ  RREEJJ  
v neděli 2277..  44..  22002255  od 1155::0000 

v ssookkoolloovvnněě  vvee  SSttaarréémm  MMěěssttěě  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Slet ĝarodějnic a ĝarodějů malých i velkých. Zábavné 
odpoledne plné hheerr,,  ttaannccee  aa  ssoouuttěěžžíí. Každá ĝarodějnice a 

ĝaroděj obdrží ĝarodějnické vysvědĝení za splnění zkoutek. 
Nebude chybět ssoouuttěěžž  oo  nneejjkkrráássnněějjttíí  kkoossttýýmm.  

Tětíme se na Vás. 
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OBEC – druhá polovina ledna patřila STEZCE PRINCEZEN. Úkolem bylo 
najít 12 princezen, které byly rozmístěny po obci, správně napsat jejich 
jména. Druhým úkolem bylo správě přiřadit k jednotlivým princeznám 

věci (osoby), které byly umístěny na stromě poznání u obecního úřadu. 
Pro odměnu si pak děti přišly na obecní úřad. Jsme rádi, že vám tyto 
stezky dělají radost.

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Dne 16. 2. proběhl v sokolovně 4. ročník PEXESOVÉHO TURNAJE. 
Soutěžilo se ve 4 kategoriích a sešlo se celkem 29 hráčů. Nejvíce byla 
obsazená kategorie 8-11 let, takže ostatní museli chvilku počkat, než se 

dohrají turnaje v této kategorii. Zahrál si každý s každým a po sečtení 
výsledků bylo pořadí jasné:

Další, tentokrát únorovou stezkou byla stezka s názvem MASOPUST aneb 
JAK JSME HONILI PRASE. Zájemci si vyzvedli pracovní listy u obecního 

úřadu a vydali se na cca hodinovou procházku do přírody během, které 
plnili úkoly. Malou odměnu si pak vyzvedli na obecním úřadě.

I v letošním roce se opět uprostřed obce rozzářilo VALENTÝNSKÉ SRDCE. Jsme rádi, že vám udělalo radost.

Kategorie 0 - 7 let:
1. Anička Šaršonová
2. Vaneska Řežábková
3. Matouš Mazanec

Kategorie 8 – 11 let:
1. Vilém Mlčoch
2. Antonín Bednář
3. Ondra Mazanec

Kategorie 12 – 15 let:
1. Viky Mazancová
2. Beata Mazancová
3. Helena Gálová

Kategorie 16 – 99 let:
1. Denisa Gutta
2. Anna Šaršonová
3. Lucie Grézlová
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ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

MATEŘSKÁ ŠKOLA – v úterý 7. ledna, jako každý rok, se v naší mateřské 
škole uskutečnilo preventivní vyšetření zraku dětí odborným pracovníkem 
ze společnosti Prima Vizus. V pondělí 13. ledna proběhlo ,,Zpívání pro 
radost“. Děti si připravily písničky a ty nám ve školičce zazpívaly. Všechny 
děti odvedly dobré výkony. V úterý 14. ledna navštívili naši předškoláčci 
základní školu. Děti z 1. třídy nám ukázaly, co všechno se stihly naučit. 
Ve čtvrtek 23. ledna jsme se těšili na vzdělávací program ,,Zdravá 5“, 
který dětem zábavnou formou přiblížil zásady zdravého životního stylu 
a správného stravování. Pásmo bylo protkáno písničkami, cvičením a 
praktickými úkoly, do kterých se zapojily všechny děti. Program se dětem 
moc líbil a velmi si to užily. Stejně tak si užily ,,Knoflíkový den“, který nás 

čekal v pátek 24. ledna. Děti tvořily, třídily knoflíky podle tvarů a barev, 
navlékaly, počítaly i cvičily. Ve čtvrtek 30. ledna byl dlouho očekávaný 
,,Veselý karneval“. Od rána děti tančily, smály se a radovaly v krásných 
kostýmech. V únoru se uskutečnil lyžařský výcvik v Čenkovicích, kterého 
se zúčastnilo 14 dětí. V pondělí 17. února červená barva a srdíčka, jasná 
volba na ,,Červeno - srdíčkový den“. Všechny aktivity a hry byly laděny 
právě do této barvy a srdíčka se nám objevovala také všude. Nezapomněli 
jsme si také povídat o tom, co to znamená mít rád a pověděli jsme si koho
máme rádi. Ve čtvrtek 20. února přijelo divadlo Jójo s pohádkou ,,O 
perníkové chaloupce“.

za ZŠ kolektiv učitelek

za Obec místostarostka Ing. Helena GálováGratulujeme vítězům a děkujeme všem účastníkům za krásné herní odpoledne.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – Naší první společnou akcí v novém kalendářním 
roce byla návštěva lektora programu - Tonda OBAL - zaměřeného na 
třídění odpadu. Zopakovali jsme si, jak správně třídit domovní odpad. Bylo 
to poučné, ale i zábavné. Již na podzim jsme se nominovali do krajského 
kola ve florbale. A tak jsme ve středu 22. ledna vyrazili s odhodláním 
umístit se na stupních vítězů na ČEPS cup ve Skutči. S výsledkem dvou 
remíz, jedné prohry a jedné výhry jsme se bohužel do semifinále nedostali, 
ale i tak to byla pro nás opět velká zkušenost. Tentýž den jsme se také 
zúčastnili švihadlového čtyřboje v Moravské Třebové. Mezi přítomnými 
osmi školami a stovkou soutěžících jsme opět zabodovali. Jana Kejdová 
obsadila 1. místo a Klárka Smolíková 2. místo.
Tak jako každý rok jsme se po Vánocích začali připravovat na recitační 
soutěž. Nejdříve proběhla třídní kola a z těch ti nejlepší z nás postoupili 
do kola školního. Zde již porota složená z paní učitelek vybrala ty, kteří nás 

dále zastupovali v oblastním kole v Moravské Třebové: Janička Spáčilová, 
Pavlík Tlustoš, Viktorka Bělehrádková, Lucie Votavová, Maya Kozáková, 
Johana Drbalová, Terezie Němcová, David Jindřišek a Zuzana Exlerová.
Ve čtvrtek 30. ledna jsme se již nemohli dočkat, až dostaneme pololetní 
vysvědčení. Abychom si toto čekání a těšení zkrátili, přinesli jsme si svoje 
oblíbené deskové hry, seznámili se s pravidly a společně si zahráli se 
svými spolužáky nejen ze třídy. Po předání výpisu z vysvědčení už jsme 
se pak mohli jen těšit na pololetní a navazující jarní prázdniny.
Hned po tomto týdnu volna vyrazila v pondělí 10. února první skupina 
(ne)lyžařů do Čenkovic na lyžařský kurz. Zde se z prvňáčků a páťáků 
postupně stávali (super)lyžaři a připravovali tak svah pro další skupinu, 
tentokrát složenou z druháků, třeťáků a čtvrťáků, která vyrazila sjíždět 
kopečky hned následující týden. Podmínky sněhové – příznivé, počasí – 
proměnlivé, nálada – výborná, výsledky – skvělé!!!
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MS HUBERT – v sobotu 11. ledna 2025 pořádal myslivecký spolek 
HUBERT Staré Město PLES. Úvod plesu nám zahájil předseda spolku pan
Karel Pastýř a soubor Třebovští trubači. K tanci a poslechu hrála skupina 
NOA a nechyběly speciality z myslivecké kuchyně. O vrchol večera se 

postarala malá a velká tombola, jejímž hlavním lákadlem byla zvěřina 
a první cena – televize. Děkujeme všem hostům a hlavně sponzorům, 
budeme se těšit na další společnou akci.

za spolek přátel Petrušova Ivo Weissar

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

za MŠ kolektiv učitelek
SPOLEK PŘÁTEL PETRUŠOVA – dne 1. 1. se opět na kopci sešli přátelé 
Petrušova, aby přivítali nový rok. NOVOROČNÍ VÝŠLAP je tradiční akce, 

kde si uprostřed lesa parta přátel popovídá při občerstvení, které donese 
každý z účastníků.

za MS Hubert Jakub Švichký
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REKLAMA 

KAMNÁŘSTVÍ  DIANOVI
Člen Cechu kamnářů ČR

Tel: +420 604 383 585
 +420 608 527 946

www.kamnarstvidianovi.cz
Facebook: Kamnářství Dianovi

Petrušov 44
Staré Město u Mor. Třebové
571 01 

O  TEPLO  VAŠEHO  DOMOVA  TRVALE  PEČUJE

KAMNA • KRBY
PECE • SUŠÍRNY
STAVBA • REKONSTRUKCE
SERVIS • ČIŠTĚNÍ

KVALITNÍ ŘEMESLNÁ PRÁCE

UPOZORNĚNÍ

DRUPORK – v lednu proběhla na obecním úřadě ve 
Starém Městě schůzka s Ing. Petrem Hájkem, ředitelem 
firmy Drupork a.s. Svitavy, paní Romanou Burešovou, 
za Spolek za kvalitnější život v naší obci z.s. (zastupovala 
předsedu spolku Bc. Josefa Havránka) a starostkou 
Jarmilou Řezníčkovou. Tématem bylo snížení zápachu 
v obci z farmy Drupork. Ing. Petr Hájek informoval o 
situaci v celém podniku. Sdělil, že v horizontu 5-ti let 
budou modernizovány ventilace a odvod kejdy z hal, 

a to ve všech čtyřech farmách na okrese Svitavy. 
Podmínkou každého integrovaného povolení od 
Pardubického kraje je dávat přípravky proti zápachu do 
krmiva i do kejdy, což firma plní. Paní Burešová si s Ing. 
Hájkem domluvila schůzku společně s Bc. Havránkem, 
na firmě ve Svitavách, na které se domluví, kdy budou 
přípravky proti zápachu vynechány. Tento stav bez 
přípravků bude sledován a poté vyhodnocen.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA – ve Starém Městě se vybralo do 
kasiček 13 731 Kč, což je o 332 Kč méně než v loňském 
roce. Peníze doputovaly do Moravskotřebovské 
charity, která získala z Tříkrálové sbírky celkově 974 
302 Kč, což je o 64 073 Kč více než v loňském roce. 
V celé České republice se celkově včetně online koled, 

bezhotovostních darů a výtěžků z tříkrálových koncertů 
vybralo 184 299 939 Kč, což je o 11 699 508 Kč více 
než v loňském roce. Více o výsledcích tříkrálové sbírky 
a jejím využití najdete na https://www.trikralovasbirka.
cz/vysledky/.

MUDr. Alena Hřebabetzká oznamuje, že ke dni 31. 3. 2025 
ukončí svou činnost z důvodu odchodu do důchodu.  

Touto cestou bychom paní doktorce rádi poděkovali za její 
dlouholetou a obětavou práci a popřáli jí hodně zdraví a 
osobních úspěchů.

OZNÁMENÍ O UKONČENÍ PROVOZU ZUBNÍ ORDINACE VE STARÉM MĚSTĚ


